

**Handläggare**  
Joakim Bang Vedin  
Telefon:08-508 18 138

**Till**  
Farsta Stadsnämnd  
2024-02-08

## Tidiga insatser och samverkan för barn i riskzon för gängkriminalitet

Svar på skrivelse från M, L och C

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en skrivelse från Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet om tidiga insatser och samverkan för barn i riskzon för gängkriminalitet.

### Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden föreslår Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet att förvaltningen besvarar partiernas frågor med anknytning till förebyggande insatser och samverkan för barn i riskzon för gängkriminalitet. Förvaltningen redovisar i sitt svar på de ställda frågorna hur arbete bedrivs genom olika stödåtgärder och insatser

### Bakgrund och skrivelsens innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 2023-10-19 fick förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Moderaterna, Liberalerna och Centralpartiet. Partierna vill att förvaltningen undersöker om det stora utbudet av förebyggande insatser når ut till dem som behöver dem.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola i samråd med avdelningen för individ- och familjeomsorg samt avdelningen för stadsutveckling.

### Förvaltningens synpunkter och förslag

1. Hur arbetar Farstas förskolor för att tidigt fånga upp och kunna erbjuda stöd till barn med NPF (neuropsykiatrisk funktionsnedsättning) till exempel ADHD?

Farstas förskolor genomför barnkonferenser där rektor säkerställer att barns behov av anpassningar och stöd i utbildningen tillgodoses.

Vid behov upprättas en handlingsplan som förvaltningens barnhälsoteam tar del av. Barn som tillfälligt eller varaktigt behöver mer stöd erbjuds det. Tidiga anpassningar görs för det enskilda barnet, handlingsplaner upprättas och följs upp i samverkan med vårdnadshavare.

Förvaltningens barnhälsoteam är en viktig resurs för rektor i att ge tidiga insatser och öka samverkan för barnens bästa. Barnhälsoteamet arbetar förebyggande med att ge stöd och handledning till pedagogerna för barn med behov av särskilda stödinsatser.

2. Hur många föräldrar tar del av det föräldrastöd som erbjuds på Farsta öppna förskolor?

Under 2023 har det hållits totalt fyra grupper i ABC 0–2år. Grupperna har erbjudits i Farsta, Sköndal, Hökarängen och Fagersjö, detta för att i bästa mån erbjuda så många föräldrar som möjligt chansen att delta. Under vårterminen har två grupper genomförts där totalt 14 föräldrar deltagit och under höstterminen har det återigen erbjudits två grupper av ABC 0–2 år och där har totalt 14 föräldrar deltagit. Under 2023 har alltså totalt 28 föräldrar deltagit i ABC 0–2 år där fördelningen var 8 män och 20 kvinnor.

Då de flesta föräldrar som deltar även är föräldralediga och har sitt barn med på gruppträffarna så har det satts ett maxtak på åtta deltagande föräldrar plus barn per grupp. Det vill säga att maxantalet för de fyra grupper som genomförts under 2023 har varit nästintill fulltaliga.

3. Hur många barn tar del av introduktions- och öppna förskolan med svenskundervisning tisdagar och torsdagar kl. 9–12?

Förvaltningens SFI utbildning är riktad mot vårdnadshavare med barn som går på introduktions- och öppna förskolan. Under vårterminen 2023 var det tio deltagare och höstterminen 2023 var det 13 deltagare.

4. Hur många föräldrar har anmält sig till FÖS (Föräldraskap i Sverige) som går mellan 10 oktober och 13 november?

FÖS erbjuds två gånger per år till föräldrar. Under de datum som nämns genomfördes ingen FÖS-grupp. Den grupp som genomförts under hösten hölls under perioden 11 september till 25 september och där deltog sju personer. Alla var kvinnor.

15 månader (i socioekonomisk utsatthet) skulle kunna vara aktuella för denna insats?

Förvaltningens förebyggande enhet samverkar sedan oktober 2022 med BVC i Farsta och erbjuder alla familjer som får sitt första barn eller sitt första barn i Sverige och som bor i Hökarängen, Farsta Strand eller Fagersjö det utökade hembesöksprogrammet enligt Rinkebymodellen (RUTH).

Under år 2023 har 57 familjer erbjudits insatsen och 47 familjer som fått sitt första barn eller första barn i Sverige har tackat ja till att delta i det utökade hembesöksprogrammet.

Gunilla Ekstrand  
Stadsdelsdirektör  
Farsta stadsdelsförvaltning

Ingalill Gustavsson  
Avdelningchef  
Farsta stadsdelsförvaltning

## **Bilaga**

Skrivelsen

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2024-01-22
Ingalill Gustavsson, Avdelningchef	2024-01-19